
 

 

Podczas obrad X sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach odbytej w dniu 25.03.2019 r.  

radni złożyli następujące interpelacje i zapytania. 

 

Radna Zofia Pogoda - złożyła 1 interpelację w sprawie wycięcia martwego drzewa na działce 

o numerze 3902 oraz przycięcia przyległego drzewa zagrażającego bezpieczeństwu ludzi oraz pojazdów 

na parkingu. 

 

Radna Dorota Wichura- złożyła 2 zapytania: 

1. „Czy będzie kontynuowany remont placu pomiędzy ul. Św. Jana 1-5, Chorzowską 87 – 93, Imieli, 

Wallisa 5,7,9,10? Mieszkańcy monitowali o zabudowę śmietników, miejsca postojowe oraz plac 

zabaw.”  

 

2. w sprawie przewidywanego terminu remontu klatki schodowej domu przy ul. Bytomskiej 69, 

będącego wizytówką dzielnicy Piaśniki.  

 

Radna Dorota Wichura- złożyła 1 interpelację w sprawie zamontowania zamka w drzwiach 

wejściowych do klatki schodowej przy ul. Wieczorka 9a oraz domurowania okna przy wejściu do klatki. 

 

Radny Łukasz Respondek - złożył 3 interpelacje: 

1. w sprawie montażu ławek na dziedzińcu zamkniętym w kwartale ulic Metalowców – Hutnicza.  

 

2. w sprawie uprzątnięcia oraz przywrócenia użyteczności terenu (należącego do PKP) przy 

ul. Metalowców, na skrzyżowaniu z ul. Hutniczą, zwłaszcza przycięcia krzewów rosnących przed 

wiaduktem w kierunku ul. 1 Maja 

 

3. w sprawie potrzeby budowy parkingu w obrębie ulic: Wyszyńskiego, Nowej i Wojska Polskiego. 

 

Radny Bartosz Karcz  - złożył 3 interpelacje: 

1. w sprawie udostępnienia rejestru umów zawieranych przez Urząd Miejski i jednostki 

organizacyjne. Radny prosi o podanie daty jego udostępnienia lub powodów odmiennej decyzji 

w przedmiotowej sprawie. 

 



 

 

 

2. w sprawie podania przyczyn unieważnienia konkursu na stanowisko Dyrektora MZO. Radny 

podkreśla, że komisja wyłoniła najlepszego kandydata i  zapytuje - dlaczego decyzja o awansie 

wewnętrznym została podjęta dopiero po wyłonieniu kandydata przez komisję? 

 

3. w sprawie podania ilości osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w okresie od dnia 23 listopada 

2018 r. do 25 marca 2019 r. z podziałem na stanowiska i liczbę etatów (bez podawania danych 

osobowych). 

 

Wiceprzewodnicząca Gerda Król  - złożyła  1 interpelację w sprawie wystąpienia do Zakładu 

Transportu Metropolitalnego (dawny KZK GOP) o przedłożenie analizy kosztów dopłat do transportu 

lokalnego naszej gminy, z której wynika wzrost o prawie 50% w ciągu ostatnich trzech  lat. W stosunku 

do 2015 roku koszty wzrosły z 8 mln do 12 mln zł, ponadto corocznie po sporządzeniu sprawozdania 

finansowego, którego termin upływa pod koniec marca następnego roku gmina otrzymuje dodatkowe 

obciążenia w wysokości kilkuset tysięcy złotych.  

 

Radna Jadwiga Garbaciok – złożyła 1  interpelację w sprawie konieczności wywiązania się 

z niewykonanego zadania z Budżetu Obywatelskiego w dzielnicy Chropaczów –„oczyszczenie oczka 

wodnego oraz montaż elementów fitness pod chmurką dla dorosłych”. Radna wnioskuje, aby 

przynajmniej częściowo zrealizować zadanie montując siłownię przy boisku zlokalizowanym przy 

ul. Ślężan. 

 

Radna Agnieszka Beger – złożyła 1  zapytanie (na prośbę mieszkańców) – czy budynek przy 

ul. Strzelców Bytomskich 1 (będący w zasobach MPGL Sp. z o.o.) zostanie przyłączony do sieci 

ciepłowniczej Tauron Ciepło S.A.? Jeżeli tak – to w jakim terminie? Ponadto radna prosi o podanie 

szacowanego terminu planowanego docieplenia w/w budynku 

 

Radna Agnieszka Beger  – złożyła 1  interpelację (na prośbę mieszkańców dzielnicy Centrum) 

w sprawie naprawy ogrodzenia wokół terenu Przedszkola Miejskiego  nr 2 przy ul. Wodnej 13, a także 

umieszczenia na granicy działki 1694/61 dodatkowego wejścia (furtki) na teren przedszkola od strony 

Stacji Pogotowia Ratunkowego, ułatwiającego dostęp do przedszkola dzieciom i ich rodzicom 

zamieszkałym przy ul. Polnej, Granitowej, Szkolnej czy Pocztowej. Radna podkreśla, że dobrze byłoby 

wyposażyć wejścia  w dodatkowe zabezpieczenia uniemożliwiające dzieciom samodzielne opuszczenie 

terenu przedszkola. 

 


